
 

 
 
 
 
 

Deliberazione della Assemblea N° 12 del 10/09/2024  
 
 
 
 
 
OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA COMUNITÀ MONTANA E DELLA 

GIUNTA ESECUTIVA (ARTICOLO 21 STATUTO) 
 
 
 
 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno dieci del mese di Settembre alle ore
19:30, nella sala delle Adunanze in Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e 

lla legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti della Comunità Montana di Valle 
Camonica: 

 
 
 
Sono presenti N. 38 (Elenco Allegato) Delegati con diritto di voto su N. 40

 
 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Consigliere Anziano Fiorenzo 

Formentelli assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
 

 
 
 

il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.  

 



 

OGGETTO: 
ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA COMUNITÀ MONTANA E DELLA 
GIUNTA ESECUTIVA (ARTICOLO 21 STATUTO)
__________________________________________________________

 
 
 
 

procedere ad insediare un nuovo Esecutivo. 
 
Informa che entro i termini fissati dallo Statuto è stato presentato n. 1 documento 

ranza 
assoluta dei Consiglieri assegnati mediante votazione palese per appello nominale.
 
Dà quindi la parola al Capogruppo Ida Bottanelli per la illustrazione della proposta 
presentata; 
 
A seguire il candidato presidente sign. Corrado Tomasi illustra le linee 
programmatiche. 
 
Aperto il dibattito si hanno i seguenti interventi dei delegati: Masneri, Colossi, Bettoni, 
Francesetti, Bonomelli Alessandro, Mottinelli e Laini come da registrazione agli atti.
 
Per dichiarazioni di voto interviene il capigruppo Ida Bottanelli. 
 

 
 
Si procede quindi alla votazione palese per appello nominale (vedasi allegata tabella di 
scrutinio). 

 

Bresadola Simone e 
Farisè Alberto
scrutinio: 

 

Presenti e votanti 38 
Favorevoli 36 
Contrari 1 
Astenuti 1 

 
 

a 
assoluta dei consiglieri assegnati e quindi è approvato e conseguentemente è 
eletto Presidente della Comunità di Valle Camonica il Consigliere Tomasi 

 

 



semblea con votazione palese 

 
 
 
Di conseguenza 
 
 
 

 
 
 
VISTO lo Statuto della Comunità Montana di Valle Camonica; 
 
VISTA la L.R. 27.6.2008 n. 19; 
 
VISTO in particolare le disposizioni in ordine agli organi della Comunità Montana e 
alla loro elezione; 
 
VISTO il TUEL approvato con D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTA la lista con i candidati per la elezione del Presidente e della Giunta Esecutiva 
della Comunità Montana di Valle Camonica per la tornata amministrativa 2024/2029, 

entro i termini stabiliti dallo Statuto; 
 
SENTITO quanto emerso dal dibattito assembleare; 
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica, contabile e di legittimità resi 

L. 267/2000; 
 
-VISTO 

controllo degli scrutatori Bresadola Simone e Farisè Alberto; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1) 

 
 
2) di nominare Presidente della Comunità Montana di Valle Camonica per la tornata 

amministrativa 2024/2029 il Consigliere Tomasi Corrado; 
 
3) di nominare la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica per la 

tornata amministrativa 2024/2029 nella seguente composizione: 
 Bernardi Gianbattista Assessore 
 Dellanoce Enrico Assessore 
 Farisè Cristian Assessore 
 Ghirardi Giovanni Assessore 
 Pendoli Mirco Assessore 
 Ziliani Priscilla Assessore 



 

4) di nominare i seguenti componenti supplenti:
 Vielmi Luca Assessore (elenco di riserva) 
 Bresadola Simone Assessore (elenco di riserva) 
 Testini Mauro Assessore (elenco di riserva) 
 Farisè Alberto Assessore (elenco di riserva) 
 Zanelli Cristian Assessore (elenco di riserva) 
 Parolini Giovanni Assessore (elenco di riserva) 

 
4) di dichiarare, a seguito di separata votazione riportata in premessa, la presente 

 134, comma 4, del 

 
 
A seguire il Presidente Tomasi Corrado rivolge un breve discorso di saluto e 

 
 

 
 

*** 
 
  
 
Letto, confermato e sottoscritto digitalmente 

 

 

 

  Fiorenzo Formentelli  

IL SEGRETARIO 

  Dott. Bernardi Marino  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 1

 

 
 

Allegato alla Proposta N° 15 di deliberazione  

 

Servizio: DIRETTORE GENERALE 

 

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA COMUNITÀ MONTANA E 

DELLA GIUNTA ESECUTIVA (ARTICOLO 21 STATUTO) 

 

 

(art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267)

 

Il sottoscritto Marino Bernardi / InfoCert S.p.A., Responsabile del Servizio 

DIRETTORE GENERALE

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, vista la proposta di deliberazione di cui 

to d , esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica degli atti.  

 

Breno, lì 09/09/2024 

 

 Il Direttore Generale 

 Marino Bernardi / InfoCert S.p.A. 

 



Allegato alla Proposta N° 15 di deliberazione all’Assemblea

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

OGGETTO : ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA COMUNITÀ MONTANA E 

DELLA GIUNTA ESECUTIVA (ARTICOLO 21 STATUTO)

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(art. 49, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267)

Il sottoscritto Giuseppe Maffessoli / InfoCert S.p.A., Responsabile del 

servizio Economico Finanziario, vista la proposta di deliberazione di cui 

all’oggetto, da sottoporre all’esame dell’Assemblea, esprime PARERE 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile come previsto dall'art. 

49, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Breno, lì 09/09/2024

Il Responsabile del Servizio

Giuseppe Maffessoli / InfoCert S.p.A.



N. Comune Cognome e nome Assente Fav. Contr. Ast. 
       
1 ANGOLO TERME TROTTI AURELIO  X   
2 ARTOGNE BONICELLI BARBARA  X   
3 BERZO DEMO BERNARDI GIOVAN BATTISTA  X   
4 BERZO INFERIORE FARISE' FEDERICO  X   
5 BIENNO BETTONI OTTAVIO  X   
6 BORNO RIVADOSSI MATTEO  X   
7 BRAONE MATTIOLI SERGIO  X   
8 BRENO VIELMI LUCA X    
9 CAPODIPONTE BOTTANELLI IDA  X   

10 CEDEGOLO MINEO MARCO EZIO  X   
11 CERVENO MONDONI LUIGI SIMONE  X   
12 CETO LANZETTI MARINA  X   
13 CEVO BRESADOLA SIMONE  X   
14 CIMBERGO MARTINAZZOLI DONATELLA  X   
15 CIVIDATE CAMUNO FRANCESETTI ALESSANDRO  X   
16 CORTENO GOLGI MARTINOTTA MATTEO FELICE  X   
17 DARFO BOARIO TERME COLOSSI DARIO   X  
18 EDOLO MASNERI LUCA  X   
19 ESINE DELLANOCE ENRICO  X   
20 GIANICO PENDOLI MIRCO  X   
21 INCUDINE CARLI DIEGO  X   
22 LOSINE CHIAPPINI MARIO  X   
23 LOZIO GEMMI NATALE  X   
24 MALEGNO FURLONI MATTEO  X   
25 MALONNO GHIRARDI GIOVANNI  X   
26 MONNO CALDINELLI ROMANO  X   
27 NIARDO MARKUS IVAN X X   
28 ONO SAN PIETRO FORMENTELLI FIORENZO  X   
29 OSSIMO RECALDINI ANNA  X   
30 PAISCO LOVENO MASCHERPA BERNARDO  X   
31 PASPARDO RUGGERI ENRICA  X   
32 PIANCAMUNO BERTOLI EMANUELE  X   
33 PIANCOGNO FARISE' ALBERTO  X   
34 PONTEDILEGNO FAUSTINELLI IVAN  X   
36 SAVIORE DELL'ADAMELLO MORGANI SERENA  X   
37 SELLERO PESSAROSSI MANUEL  X   
38 SONICO POLETTI MARUSKA  X   
39 TEMU' TOMASI CORRADO    X 
40 VEZZA D'OGLIO GREGORINI PAOLO GUERINO  X   
41 VIONE TESTINI MAURO   X   

       
       
  TOTALE 2 36 1 1 

 




































































































